ДОГОВОР № АТ 33-12
ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ПО РЕМОНТУ И ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ АВТОТРАНСПОРТА

[bookmark: _GoBack]г. Москва 										«___» ______ 2012 г.

  ООО «Автоцентр Нагатино» именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице генерального директора Кулинича О.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя оказание услуг по техническому обслуживанию и кузовному ремонту автомобилей принадлежащих заказчику.
1.2. Заказчик обязуется оплачивать указанные в п. 1.1 услуги в порядке, установленном разделом 5 настоящего договора.
2. Условия договора

2.1. Прием транспортных средств Заказчика производится по заказ-наряду на каждое конкретное транспортное средство, в котором отражается реальное техническое состояние транспортного средства на момент его принятия, указывается его комплектность, видимые наружные повреждения и дефекты, которое определяется и фиксируется представителем Заказчика и Исполнителя.
2.2. Заказ-наряд составляется на основании документов, удостоверяющих право собственности на транспортное средство. В том случае, если заказчик не является собственником транспортного средства, он обязан предъявить документ, подтверждающий право на его эксплуатацию.
2.3. Техническое обслуживание и ремонт транспортных средств Заказчика осуществляется на производственных площадях Исполнителя по адресу: 115487 г. Москва, ул. Садовники, д.11А, стр. 16.
2.4. Доставка транспортных средств к Исполнителю и от Исполнителя осуществляется силами Заказчика и за его счет.
2.5. Объем, стоимость услуг, перечень используемых запасных частей и расходных материалов, сроки выполнения работ определяются на основании тарифов Исполнителя на оказание данного вида работ, исходя из трудоемкости и характера предстоящих работ, согласуются сторонами в каждом конкретном случае поступления автомобиля Заказчика и отражаются в оформляемом заказ-наряде на данный автомобиль.
2.6. Исполнитель принимает автомобиль Заказчика для выполнения работ, являющихся предметом данного договора, после подписания настоящего договора и согласованного сторонами заказ-наряда.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель:
3.1.1. Оказывает услуги, предусмотренные п. 1.1. настоящего договора, по месту нахождения Исполнителя.
3.1.2. К выполнению работ по ремонту автомобиля Исполнитель приступает в течение 1 дня с момента поступления автомобиля к Исполнителю.
3.1.3. Исполнитель  самостоятельно определяет количество специалистов, необходимых для оказания услуг, а также график их работы.
3.1.4. В случае необходимости Исполнитель имеет право привлекать для исполнения обязательств по  настоящему договору третьих лиц.
3.1.5. Оказывать содействие в приобретении необходимых для оказания услуг по договору запасных частей, узлов, агрегатов, горюче-смазочных материалов и др.
3.1.6. Своевременно информирует Заказчика обо всех технических, материальных и других проблемах, возникших в процессе оказания услуг, препятствующих их выполнению и необходимости, вследствие этого, изменения перечня работ для дополнительного согласования с Заказчиком. При этом Исполнитель продолжает выполнение работ только после согласования изменений и Заказчиком.
3.1.7. Осуществляет гарантийный ремонт на:
   а) капитальный ремонт двигателя в течение 6 (шесть) месяцев или 30000 км пробега.
   б) слесарные работы 30 дней.
   в) электрические работы 30 дней.
   г) оригинальные запасные части 30 дней.
3.1.8. Гарантия на запасные части, связанные с электрооборудованием, подачей топлива и системой впрыска, а также на запасные части неоригинальные - устанавливаются исполнителем в соответствии с гарантией фирмы-производителя, но не более чем на 2 недели после установки.
3.1.9. За качество предоставленных Заказчиком для выполнения работ запасных частей и расходных материалов, а также за возможные последствия их недостаточного качества Исполнитель ответственности не несет.
3.2. Заказчик:
3.2.1. Оперативно сообщает Исполнителю о необходимых объемах работ по ремонту автомобиля.
3.2.2. Обязуется выполнять требования инструкций по эксплуатации автомобилей, разработанных предприятиями - изготовителями, выполнять указания и следовать рекомендациям Исполнителя по правильной эксплуатации, срокам и порядку технического обслуживания, регламентных и иных работ, определяющих техническое состояние транспортных средств Заказчика.
3.2.3. В случае нарушения Заказчиком п. 3.2.2. настоящего договора Исполнитель не несет ответственности за техническое состояние и исправность обслуживаемых им транспортных средств.
3.2.4. В случае досрочного расторжения договора, независимо от причин расторжения, а также по окончании срока действия настоящего договора, Заказчик обязан оплатить фактически выполненные Исполнителем работы.

4. Порядок сдачи и приемки оказанных услуг

4.1. Заявка на очередное техническое обслуживание или ремонт автомобиля оформляется представителем Заказчика письменно. В случае сложного ремонта обязательно предъявление Исполнителю автомобиля для предварительной записи и составления ведомости дефектов.
4.2. После составления ведомости дефектов, до принятия автомобиля на техническое обслуживание и ремонт, Исполнитель информирует Заказчика об ориентировочной стоимости и сроках выполнения работ по техническому обслуживанию и ремонту (включая стоимость запасных частей и материалов).
4.3. Окончательная стоимость работ и срок их выполнения указываются в заказ-наряде.
4.4. По окончанию работ Исполнитель представляет Заказчику счет, заказ-наряд, счет-фактуру и акт на выполненные работы и оказанные услуги по форме разработанной и утвержденной Исполнителем.

5. Размер и порядок оплаты услуг Исполнителя

5.1. Заказчик оплачивает оказанные услуги в размере 100 % путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя Заказчиком не позднее 7 календарных дней с момента выставления счета.
5.2. Заказчик может внести на расчетный счет Исполнителя предоплату за предстоящий ремонт автомобиля. Окончательный расчет производится после представления заказ-наряда на выполненные работы и оказанные услуги.
5.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор заключен на срок с «01» марта 2012 г. по «31» декабря 2012 г. и вступает в силу с момента его подписания.
6.2. Договор считается пролонгированным на неопределенный срок, если за 10 (десять) дней до его окончания ни одна из Сторон не выразит желания его расторгнуть.
6.3. Договор на техническое обслуживание, может быть расторгнут каждой из сторон досрочно с предупреждением другой стороны за один месяц.
6.4. В случае прекращения действия настоящего Договора Стороны обязуются произвести взаиморасчеты в течение 10 (десяти) дней с даты окончания действия настоящего Договора. Расторжение Договора не освобождает Стороны от ответственности по нему до полного проведения Сторонами взаиморасчетов и погашения задолженностей.

7. Прочие условия

7.1. Договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон.
7.2. Ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.3. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров. Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению Арбитражным судом г. Москвы.
7.4. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.5. За невыполнение п. 3.1.6. условий настоящего договора Исполнитель вправе начислить Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости выполненных работ за каждый день просрочки, но не более чем 10 % от общей суммы.
7.6. За невыполнение п.5.1. условий настоящего договора Заказчик вправе начислить Исполнителю неустойку в размере 0,1 % от стоимости выполненных работ за каждый день просрочки, но не более чем 10% от общей суммы.

8. Юридические и банковские реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ООО «Автоцентр Нагатино»

	ИНН/КПП: 7725734033 / 772501001
	ИНН/КПП:

	Юридический адрес: 115487 г. Москва, ул. Садовники, дом 11А, стр.16
	Юридический адрес:

	р/с: 40702810500000886401
	р/с

	в КБ “МИКО-БАНК” (ООО) г. Москва

	к/с: 30101810700000000659
	к/с:

	БИК: 044552659
	БИК:

9. Подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	ООО «Автоцентр Нагатино»

______________________ /О. А. Кулинич/

__________________   /_______________/

1